CAPUT XXI.

De paxillo ferendo.

Jubetur præterea Israelitico populo per Moysen,
ut cum egredietur ad requisita nature, mittat paxillum
in balneo, et effossa humo abscondat quæ gesta fue-
rint. Naturæ enim corruptibilis pondere gravato,
ab utero mentis nostræ quædam cogitationum super-
flua quasi ventris gravamina erumpunt. Sed portare
sub balneo paxillum debemus, ut videlicet ad repre-
hendendos nosmetipsos semper accincti, acutum cir-
ca nos stimulum compunctionis habeamus, qui in-
cessanter terram mentis nostræ poenitentiae dolore
confodiat, et hoc quod a nobis fœtidum erumpit abs-
condat.

CAPUT XXII.

De quadraginta flagellis delinquentibus aahibendis.

Quod autem pro mensura peccati quadraginta fla-
gellis delinquentes argui jussit, jam prædictum est
quod per quadragenarium numerum figura significetur
hujus temporis in quo Ecclesia per quatuor
mundi partes diffusa sub Decalogo legis vivit. Qua-
dragenario numero delinquentes cædamur, cum in
hoc tempore poenitentiae verberibus flagellamur. De-
bet ergo quisque peccator temporalibus flagellis at-
teri, quatenus in judicio purgatus valeat inveniri.
Beatus enim homo, qui corripitur a Domino. Nulla
enim in æternum animadversio affligere potest,
quos hic poenitentiae disciplina percussit. Si enim
hic pro peccatis cædamur, illic sine peccato inveni-
mur.

QUÆSTIONES SUPER JESU NAVE LIBRUM.

CAPUT PRIMUM.

De morte Moysi et principatu Jesu Nave.

Post mortem ergo Moysi loquitur Dominus ad Josue dicens: *Moses servus meus mortuus est, surge et transi Jordanem tu et omnis populus in terram quam ego dabo filiis Israel.* Defunctus est ergo Moyses, defuncta est lex: legalia præcepta jam cessant, et obtinet Jesus, id est, Salvator Christus, Filius Dei, principatum, introducit populum in terram, de qua dicit Dominus: *Beati mites, quoniam ipsi possidebunt terram (Math. v. 5).*

CAPUT II.

Deduobus exploratoribus et meretrice Rahab.

Iste Jesus, filius Nun, mittit duos exploratores ad Jericho urbem, qui suscipiuntur a meretrice Rahab. Jesus iste dux populi in semetipso Dominum Christum et vocabulo ostendit et facto. Jericho autem civitas mundus est, ad quem Dominus Christus ad perscrutandos mores hominum duo testamenta direxit. Nam in eo ut credentium fidem, aut rebellium pervicaciam plenius comprobaret ante adventum judicii sui, quasi exploratores duos legem et Evangelium destinavit. Rahab vero tyrum tenet Ecclesiæ, quæ de extraneis atque alienis gentibus congregata est, quæ antea in desiderio carnis fornicabatur in idolis. De talibus ait Dominus: *Quod præcedunt vos in regno caelorum (Math. xxi).* Hæc igitur testamenta Domini sola suscipit, et eadem fideliter conservat. Amicos omnino non tradit, ipsa potius periclitari optans, dummodo illæsa ac salva servaret. Hæc casurum mundum sicut illa civitatem firmiter credit, hæc pro se suorumque omnium salute pactum cum testamentis Domini fecit; hæc in domo sua cocum, id est, signum sanguinis, posuit. Extra hanc si quis inventus fuerit, ruinam sæculi atque incendium mundi nulla ratione vitabit.